
Uchwała nr XXVII/549/04 
Rady Miasta Katowice 

 
z dnia 12 lipca 2004r. 

 
w sprawie likwidacji przychodni i niektórych komórek organizacyjnych 
oraz  zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa 
Ambulatoryjnego w Katowicach „ Moja Przychodnia”.  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) i art. 4 ust. 1  
pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zmianami) w związku z art. 39 ust. 3 i art. 
43 ustawy  z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 
91, poz. 408 z późn. zmianami). 

 
Rada Miasta Katowice 

uchwala: 
 

§ 1. Dokonać likwidacji Przychodni Dermatologicznej przy ul. Raciborskiej 28, 
której świadczenia zdrowotne przejmie Przychodnia Nr 3 przy ul. PCK 1, 
Przychodnia Nr 5 przy ul Zawiszy Czarnego 7a, Filia Przychodni Nr 7 przy 
ul. Piotrowickiej 83 i Przychodnia Nr 16 przy ul. Szopienickiej 10. 

 
§ 2. Dokonać likwidacji komórek organizacyjnych następujących przychodni : 
       1 ) Filii Przychodni Nr 1 przy ul. Uniwersyteckiej 15a, której świadczenia 

zdrowotne przejmie Przychodnia Nr 6 przy ul. Bogucickiej 18a  
i Przychodnia Nr 13 przy ul. Ordona 3, 

       2 ) Filii Przychodni Nr 2 przy ul. Granicznej 57c, której świadczenia  
     zdrowotne przejmie Przychodnia Nr 2 przy ul. Granicznej 45, 

       3 ) Filii Przychodni Nr 10 przy ul. Dębowej 3, której świadczenia 
zdrowotne  
    przejmie Przychodnia Nr 10 przy ul. Kotlarza 6, 

       4 ) Pracownii Protetycznej Przychodni Nr 11 przy ul. W. Witosa 21, której   
     świadczenia zdrowotne przejmie Przychodnia Nr 5 przy ul Zawiszy  
     Czarnego 7a, Filia Przychodni Nr 7 przy ul. Piotrowickiej 83 i Filia  
     Przychodni Nr 17 przy ul. Gościnnej 6 . 

 
§ 3. Zmiany organizacyjne w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Lecznictwa 

Ambulatoryjnego „Moja Przychodnia” w Katowicach wymienione w § 1  
i § 2 nie wpłyną na dalsze nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych 



 2

i pozostaną bez wpływu na ograniczenie ich dostępności, warunków 
udzielania i jakości. 

§ 4. Likwidacji, o której mowa w § 1 i § 2 niniejszej uchwały dokonać 
począwszy od dnia podjęcia uchwały, a termin zakończenia działalności 
likwidowanych przychodni i komórek organizacyjnych Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego „Moja Przychodnia” w 
Katowicach ustalić na dzień 15 października 2004r. 

 

§ 5. W   Statucie   Samodzielnego   Publicznego      Zakładu   Lecznictwa  
Ambulatoryjnego w Katowicach zatwierdzić następujące zmiany,        
uchwalone przez Radę Społeczną uchwałą Nr I/2004 z dnia 15 czerwca 
2004 r. w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Lecznictwa Ambulatoryjnego w Katowicach „Moja Przychodnia”: 

  1) § 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie :  
          „ 4. Ustawy  z  dnia  23  stycznia  2003 r.  o  powszechnym  

ubezpieczeniu  w Narodowym Funduszu Zdrowia ( Dz. U Nr 45 z 2003 
r. poz. 391 z poźn. zm.) oraz przepisów wykonawczych .” 

  2) § 3 otrzymuje brzmienie: 
            „ Organem założycielskim Zakładu jest Rada Miasta Katowice.” 
  3) § 4 otrzymuje brzmienie: 
          „ Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Rada Miasta Katowice 

    i Prezydent Miasta Katowice w ramach posiadanych kompetencji.” 
  4) Ulega zmianie numeracja paragrafów w ten sposób, że: 
          § 8    otrzymuje oznaczenie   § 7;   § 9 otrzymuje oznaczenie  § 8;  
          § 10  otrzymuje oznaczenie   § 9;   §11 otrzymuje oznaczenie § 10;  
          §12   otrzymuje oznaczenie   § 11; §13 otrzymuje oznaczenie § 12;  

     §14 otrzymuje oznaczenie § 13; §15 otrzymuje oznaczenie § 14;  
     §16 otrzymuje oznaczenie § 15; §17 otrzymuje oznaczenie § 16;  
     §18 otrzymuje oznaczenie § 17; §19 otrzymuje oznaczenie § 18;  
     §20 otrzymuje oznaczenie § 19; §21 otrzymuje oznaczenie § 20;  
     §22 otrzymuje oznaczenie § 21; §23 otrzymuje oznaczenie § 22;  
     §24 otrzymuje oznaczenie § 23; §25 otrzymuje oznaczenie § 24;  
     §26 otrzymuje oznaczenie § 25; §27 otrzymuje oznaczenie § 26;  
     §28 otrzymuje oznaczenie § 27; §29 otrzymuje oznaczenie § 28;  
     §30 otrzymuje oznaczenie § 29; §31 otrzymuje oznaczenie § 30;  
     §32 otrzymuje oznaczenie § 31; §33 otrzymuje oznaczenie § 32;  
     §34 otrzymuje oznaczenie     § 33;   §35  otrzymuje oznaczenie   §  34. 

     5) w § 8 wyrazy: „ kasą chorych” zastępuje się wyrazami:  
             „ Narodowym Funduszem Zdrowia”. 
     6) w § 9 dodaje się punkt 8 w brzmieniu :   
          „ 8) udzielanie świadczeń w zakresie chirurgii krótkoterminowej w zakresie  

   następujących specjalności medycznych: 



 3

                  a) chirurgia ogólna, 
                  b) chirurgia urazowo-ortopedyczna, 
                  c) chirurgia dziecięca, 
                  d) ginekologia, 
                  e) otolaryngologia, 
                   f) okulistyka, 
                   g) urologia. „ 

7) W § 10 pkt 1 otrzymuje brzmienie :  
      „1.  Zadania wymienione w § 9 Zakład realizuje poprzez wchodzące w jego 
               skład przychodnie, których wykaz stanowi załącznik Nr 1 do Statutu 
               oraz funkcjonujące w przychodniach komórki organizacyjne, których  
               wykaz   stanowi załącznik   Nr 3 do Statutu.” 
8) Załącznikowi Nr 1 do Statutu nadaje się następujące brzmienie:  
 
„ Załącznik Nr 1 do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa 

Ambulatoryjnego w Katowicach „ Moja Przychodnia” 
 
 

Wykaz jednostek Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa 
Ambulatoryjnego w Katowicach „ Moja Przychodnia „” 

 
      NAZWA JEDNOSTKI                               ADRES , NUMER TELEFONU  
 

1. Przychodnia Nr 1- ul. Mickiewicza 9, 40-092 Katowice, tel. 258-62-51 do 5  
2. Przychodnia Nr 2 - ul. Graniczna 45, 40-018 Katowice, tel. 255-49-49  
3. Przychodnia Nr 3 - ul. PCK 1, 40-952 Katowice, tel. 251-64-35  
4. Przychodnia Nr 4 - ul. Bocheńskiego 38a, 40-859 Katowice, tel. 254-55-34  
5. Przychodnia Nr 5 - ul. Zawiszy Czarnego 7a, 40-871 Katowice, tel. 254-50-

86  
6. Przychodnia Nr 6 - ul. Bogucicka 18a, 40-226 Katowice, tel. 259-90-31  
7. Przychodnia Nr 7 - ul. Piotrowicka 68, 40-723 Katowice, tel. 204-64-50   

   Filia                        ul. Piotrowicka 83, 40-724 Katowice,  
8. Przychodnia Nr 8 - ul. Fredry 22, 40-662 Katowice, tel. 202-91-62  
9. Przychodnia Nr 10 - ul. Kotlarza 6, 40-139 Katowice, tel. 250-03-22  
10. Przychodnia Nr 11- ul. W. Witosa 21, 40-832 Katowice, tel. 254-02-39   
11. Przychodnia Nr 12 - ul. Ligocka 5, 40-570 Katowice, tel. 252-19-60  

   Filia                          ul.  Parkowa 1, 40-590 Katowice, tel. 251-77-59   
12. Przychodnia Nr 13 - ul. Ordona 3, 40-164 Katowice, tel. 259-94-91  
13. Przychodnia Nr 14 - ul. Wiosny Ludów 24, 40-374 Katowice, tel. 256-98-40 
14. Przychodnia Nr 15 - ul. Le Ronda 16, 40-303 Katowice, tel. 256-62-44  
15. Przychodnia Nr 16 - ul. Szopienicka10, 40-413 Katowice, tel. 255-70-17 
16. Przychodnia Nr 17 - ul. Mysłowicka 13, 40-486 Katowice, tel. 256-03-70  

Filia                            ul. Miła 4, 40-467 Katowice, tel. 256-06-90  



 4

Filia                        ul. Gościnna 6, 40-477 Katowice, tel. 256-40-97 wew. 51-
99 

17. Przychodnia Nr 19 - ul. Uniczowska 6, 40-748 Katowice, tel. 202-97-15  
18. Przychodnia Nr 20 - ul. B. Żeleńskiego 77 , 40-748 Katowice, tel. 202-88-25   
19. Przychodnia Specjalistyczna dla dzieci - ul. Ks. Kard. S. Wyszyńskiego 4,  

                                                                  40-132 Katowice,     tel. 258-02-32                        
20. Ambulatoryjne Centrum Zabiegowe - ul. Mickiewicza 9, 40-092 Katowice 

                                                                                         tel. 258-62-51 do 5            
         21. Centralne Laboratorium Analityczne „ Laboratorium na Mickiewicza”                    

                                     ul.  Mickiewicza 9, 40-092 Katowice, tel. 258-87-35 ” 
  
 
9) Dodaje się Załącznik Nr 3  do Statutu :  

„ Wykaz komórek organizacyjnych Samodzielnego Publicznego Zakładu 
              Lecznictwa Ambulatoryjnego „Moja Przychodnia” w Katowicach 
 
   10) § 11 pkt 7 otrzymuje brzmienie :  
          „ 7) administracją zakładów pracy i instytucji w zakresie zadań  

             wynikających z § 9pkt „3” . 
    11)§ 13 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
           „1. Dyrektora Zakładu powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Katowice 

          zgodnie  z obowiązującymi przepisami.” 
   12) w § 14 pkt 1 otrzymuje brzmienie :  

      „ 1. Dyrektor kieruje Zakładem przy pomocy : 
             a) Z-cy Dyrektora ds. Lecznictwa 
             b) Z-cy Dyrektora ds. Administracyjnych i Pielęgniarstwa  

                  c)Z-cy Dyrektora ds. Finansowo-Ekonomicznych – Głównego 
                     Księgowego 
                 d) skreślony.” 
   13) § 15 w pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

        „ 1. Radę Społeczną powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze 
posiedzenie Rada Miasta Katowice.” 

   14) § 16 w pkt 2 otrzymuje brzmienie:  
        „2. W skład Rady społecznej wchodzą: 
             a) Prezydent Miasta Katowice lub wyznaczony przez niego    
                    przedstawiciel – jako Przewodniczący Rady, 
             b) przedstawiciel Wojewody Śląskiego, 
             c) przedstawiciele wyłonieni przez Radę Miasta Katowice w ilości 5  
                   osób.” 
   15) § 18 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
         „1. przedstawianie Radzie Miasta Katowice wniosków i opinii w sprawach: 

a) zmiany lub rozwiązania umowy o udzielenie publicznego zamówienia na 
świadczenia zdrowotne 



 5

           b) zbycie środka trwałego oraz zakup lub przejęcie darowizny nowej 
aparatury i sprzętu medycznego 

          c) związanych z przekształceniem lub likwidacją Zakładu, jego przebudową, 
rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności 

d) przyznawania Dyrektorowi Zakładu nagród 
e) rozwiązywania stosunku pracy o zarządzanie publicznym zakładem 
opieki    
    zdrowotnej z Dyrektorem Zakładu.  ” 

§ 18 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
    „3. uchwalanie Statutu Zakładu oraz zmian w Statucie i przedkładanie do  
          zatwierdzenia Radzie Miasta Katowice.” 

      § 18 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
      „4. uchwalanie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie go do  
            zatwierdzenia Radzie Miasta Katowice.” 

      § 18 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
        „6. przedstawianie wniosków Radzie Miasta Katowice, w której imieniu  
              Rada Społeczna wykonuje swoje zadania”. 

   16) § 22 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
           „ 1) podległe Dyrektorowi:  
                  a) Z - ca Dyrektora ds. Lecznictwa 
                  b) Z - ca Dyrektora ds. Administracyjnych i Pielęgniarstwa  
                  c) Z - ca Dyrektora ds. Finansowo - Ekonomicznych - Główny  
                     Księgowy 
                d) skreślony 
                e) skreślony 
                f) Inspektor ds. Obrony Cywilnej 
                g) Dział BHP 
                h) Dział Kadr 
                i) Ochrona p/pożarowa 
                j) skreślony 
                k) skreślony  
                l) Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia.” 

§ 22 pkt 2 ppkt „d” otrzymuje brzmienie:  
- „d) Kierownik Centralnego Laboratorium Analitycznego pod nazwą     

   „Laboratorium  Na Mickiewicza” , 
§ 22 pkt 2 ppkt „e” otrzymuje brzmienie: 

- „ e) Kierownik Ambulatoryjnego Centrum Zabiegowego.” 
         § 22 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
            „ 3) podległe Z-cy Dyrektora ds. Administracyjnych i Pielęgniarstwa : 
                  a) skreślony 
                  b) Przełożone i Pielęgniarki Koordynujące Jednostki Organizacyjne  
                     Zakładu 



 6

                  c)Przełożona  Medycyny Szkolnej, 
                  d)Dział Administracji.” 
       § 22 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
            „4) podległe Z-cy Dyrektora ds. Finansowo-Ekonomicznych –  

       Głównemu  Księgowemu: 
 a) Dział Finansowo-Księgowy 
 b) skreślony 
 c)Dział Rachuba Płac.” 

                          W § 22 skreśla się  pkt 5.  
17) Zmienia się załącznik Nr 2 do Statutu, „ Schemat organizacyjny 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego  
w Katowicach „ Moja Przychodnia” i przyjmuje brzmienie określone  
w załączniku do niniejszej uchwały. 

18) § 33 otrzymuje brzmienie:  
      „ Zmiany w Statucie dokonywane są w formie uchwały Rady Społecznej  

i wchodzą w życie po zatwierdzeniu ich uchwałą Rady Miasta 
Katowice.” 

19) § 34 otrzymuje brzmienie:  
      „ Statut wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Radę Miasta 

Katowice.” 

§ 6. Wykonanie  uchwały  powierzyć  Przewodniczącemu  Rady  Społecznej  
        i  Dyrektorowi  Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa           
        Ambulatoryjnego „Moja Przychodnia” w Katowicach. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący 

Rady Miasta Katowice 
 

Jerzy Forajter 


	Rada Miasta Katowice
	
	Jerzy Forajter



